
del Estado», de conformidad con lo establecido en el artículo 
122 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 27 de julio de 1978.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario. Juan de San­
de y Simón.
Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

24258 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se eleva a definitiva la lista 
de opositores admitidos y excluidos en el concur­
so-oposición de «Química inorgánica» (Facultad de 
Ciencias), del Cuerpo de Profesores Adjuntos de 
Universidad.

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Bo­
letín Oficial del Estado» del 26 de septiembre), se convocó con­
curso-oposición, turno libre, para la provisión de nueve pla­
zas en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, en la 
disciplina de «Química inorgánica» (Facultad de Ciencias).

Por Resolución de esta Dirección General de Universida­
des de 23 de mayo último («Boletín Oficial del Estado» de 
5 de julio), se publicó la lista provisional de opositores admi­
tidos y excluidos en la mencionada disciplina, dándose un pla­
zo de quince días para interponer reclamaciones contra la mis­
ma por inclusiones o exclusiones indebidas, omisiones o erro­
res materiales padecidos en la redacción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones contra la lista pro­
visional, y habiendo sido estimadas las presentadas contra la 
misma,

Esta Dirección General ha resuelto.
Primero.—Elevar a definitiva la lista provisional de. oposito, 

res admitidos y excluidos para la disciplina de «Química Inor­
gánica» (Facultad de Ciencias), aprobada por Resolucción de 
esta Dirección General de 23 de mayo de 1978 («Boletín Ofi­
cial del Estado» del 5 de julio), incluyendo en la misma a los 
siguientes aspirantes, cuyas reclamaciones han sido estimadas.

García Vázquez, José Arturo (D. N. I. 33.194.958).
Mayor Real, Fernando (D. N. I. 12.180.340).
Medina de la Rosa, Eduardo (D. N. I. 41.926.440).
Ribas Gispert, Juan (D. N. I. 40.234.668).
Sales Cabré, Joaquín (D. N. I. 37.706.134).
Terreros Ceballos, Felisa (D. N. I. 16.479.483).
Segundo—Excluir definitivamente a los siguientes aspi­

rantes:
Fernández Herrero, Vicente (D. N. I. 50.393.253). 
García Manrique, Francisco (D. N. I. 41.650.855).
López Becerra, Manuel (D. N. I. 33.199.154).
Obeso Rosete, Ricardo (D. N. I. 10.476.291).
Otero Areán, Carlos (D. N. I. 35.394.635).
Contra esta Resolución podrá interponerse recurso de alza­

da ante el titular del Departamento en el plazo de quince días 
a contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Ofi­
cial del Estado», de conformidad con lo establecido en el ar­
tículo 122 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 28 de julio de 1978—El Director general, por de­

legación, el Subdirector general de Profesorado Universitario, 
Juan de Sande y Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

24259 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se eleva a defintiva la lista 
de opositores admitidos y excluidos al concurso-opo­
sición de grupo XVIII «Termodinámica y Fisico- 
química» (Escuela Técnica Superior de Ingenieros 
Industriales), del Cuerpo de Profesores Adjuntos 
de Universidad.

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Bo­
letín Oficial del Estado» de 8 de septiembre), se convocó con­
curso-oposición, tumo libre, para la provisión de dos plazas 
en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad en la dis­
ciplina del grupo XVIII, «Termodinámica y Físico-química» (Es­
cuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales).

Por Resolución de esta Dirección General de Universidades 
de 4 de abril último («Boletín Oficial del Estado» del 27 del 
mismo mes), se publicó la lista provisional de opositores admi­
tidos y excluidos en la mencionada disciplina, dándose un plazo 
de quince días para interponer reclamaciones contra la misma 
por inclusiones o exclusiones indebidas, omisiones o errores ma­
teriales padecidos en la redacción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones contra la lista pro­
visional, y habiendo sido estimada la presentada,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Elevar a definitiva la lista provisional de oposi­
tores admitidos y excluidos para la disciplina del grupo XVIII, 
«Termodinámica y Físico-química» (Escuela Técnica Superior de 
Ingenieros Industriales) aprobada por Resolución de esta Di­
rección General de 4 de abril de 1978 («Boletín Oficial del 
Estado» del 27), incluyendo en la misma al siguiente aspiran­
te, cuya reclamación ha sido estimada,

Garrido Arilla, Javier (D. N. I. 15.718.394).
Segundo.—Excluir definitivamente al siguiente aspirante:
Puente Sotillos, Graciano (D. N. I. 72 866.475).
Contra esta Resolución podrá interponerse recurso de alza­

da ante el titular del Departamento, en el plazo de quince 
días a contar del siguiente al de su publicación en el «Bole­
tín Oficial del Estado» de conformidad con lo establecido en el 
artículo 122 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 7 de septiembre de 1978.—El Director genera!, por 

delegación, el Subdirector general de Profesorado Universita­
rio, Juan de Sande y Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

24260 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
dades por la que se eleva a definitiva la lista 
de opositores admitidos y excluidos en el concurso- 
oposición de «Termodinámica química» (Facultad 
de Ciencias), del Cuerpo de Profesores Adjuntos 
de Universidad.

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Bo­
letín Oficial del Estado» del 8 de septiembre), se convocó con­
curso-oposición, turno libre, para la provisión de una plaza en 
el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad en la dis­
ciplina de «Termodinámica química» (Facultad de Ciencias).

Por Resolución de esta Dirección General de Universidades 
de 21 de abril último («Boletín Oficial del Estado» de 17 de 
mayo), se publicó la lista provisional de opositores admitidos 
y excluidos en la mencionada disciplina, dándose un plazo de 
quince días para interponer reclamaciones contra la misma por 
inclusiones o, exclusiones indebidas, omisiones o errores mate­
riales padecidos en la redacción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones contra la lista pro­
visional, y habiendo sido estimada la presentada.

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Elevar a definitiva la lista provisional de oposi­
tores admitidos y excluidos para la disciplina de «Termodi­
námica química» (Facultad de Ciencias), aprobada por Reso­
lución de esta Dirección General de 21 de abril de 1978 («Bo­
letín Oficial del Estado» de 17 de mayo), incluyendo en la 
misma al siguiente aspirante, cuya reclamación ha sido es­
timada.

Garrido Arilla, Javier (D. N. I. 15.718 394).
Segundo.—Excluir definitivamente a los siguientes aspi­

rantes:
García de la Torre, José (D. N. I. 51.176.544).
Gómez Freire, Juan José (D. N. I. 1.377.018).
Jiménez Martínez, Salvador (D. N. I. 22.903.369).
Llor Esteban, Juan (D N. I. 22.402.315).
Mateo Alarcón, Pedro Luis (D. N. I. 22.363.013).
Saiz González, Enrique (D- N. I. 4.529.588).
Contra esta Resolución podrá interponerse recurso de al­

zada ante el titular del Departamento, en el plazo de quince 
días a contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín 
Oficial del Estado», de conformidad con lo establecido en el 
artículo 122 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 7 de septiembre de 1978—El Director general, por 

delegación, el Subdirector general de Profesorado Universita­
rio, Juan de Sande y Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

24261 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se eleva a definitiva la lista 
de opositores admitidos y excluidos en el concurso- 
oposición de «Estadística teórica» (Facultad de Cien­
cias Económicas y Empresariales) del Cuerpo de 
Profesores Adjuntos de Universidad.

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Bo­
letín Oficial del Estado» del 19 de septiembre), se convocó con­



B. O. del E.—Núm. 227 22 septiembre 1978 22169

curso-oposición, turno libre, para la provisión de cuatro plazas 
en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, en la dis­
ciplina de «Estadística teórica» (Facultad de Ciencias Econó­
micas y Empresariales).

Por Resolución de esta Dirección General de Universidades 
de 25 de abril último («Boletín Oficial del Estado» del 21 de 
junio), se publicó la lista provisional de opositores admitidos y 
excluidos en la mencionada disciplina, dándose un plazo de 
quince días para interponer reclamaciones contra la misma por 
inclusiones o exclusiones indebidas, omisiones o errores mate­
riales padecidos en la redacción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones contra la lista pro­
visional, y no habiéndose formulado ninguna contra la misma.

Esta Dirección General ha resuelto:

Elevar a definitiva la lista provisional de opositores admi­
tidos y excluidos para la disciplina de «Estadística teórica» 
(Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales), aproba­
da por Resolución de esta Dirección General de 25 de abril de 
1978 («Boletín Oficial del Estado» del 21 de junio), excluyendo 
definitivamente al siguiente aspirante:

Alio Ayala, Gonzalo (D. N. I. 12.102.356).
Segundo.—Rectificar el primer apellido del aspirante que a 

continuación se detalla que fue publicado en la lista provisio­
nal equivocado, don Ramón Ardanuy Albajar.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 7 de septiembre de 1978.—El Director general, por 

delegación, el Subdirector general de Profesorado Universitario, 
Juan de Sande Simón.
Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

24262 RESOLUCION del Instituto Nacional de Ciencias 
de la Educación (INCIE) por la que se hace pública 
la composición del Tribunal que juzgará la opo­
sición para cubrir cuatro plazas de Subalternos 
del INCIE, en turno libre.

En cumplimiento de lo exigido en los puntos 6.1 y 6.2 de la 
resolución de 1 de octubre de 1976 («Boletín Oficial del Es­
tado» del día 27 de diciembre), se hace público el Tribunal ca­
lificador de la oposición para. Subalternos del INCIE, el cual 
quedará constituido de la siguiente forma:

Presidente: Ilustrísimo señor don José Jiménez Blanco, Di­
rector del INCIE.

Vocales: Don Alberto Romero de la Fuente, Secretario ge­
neral del INCIE.

Don Pablo Elvira Contreras, en representación de la Direc­
ción General de la Función Pública.

Don Angel Bello Iñíguez, Jefe de la Sección de Personal de 
Administración General, en representación de la Dirección Ge­
neral de Personal del Ministerio de Educación y Ciencia.

Don José Ignacio Prada Bengoa, Jefe del Programa Socio­
económico del INCIE, quien actuará como Secretario. 

En calidad de suplentes actuarán:

Presidente: Ilustrísimo señor don Isidoro Alonso Hinojal, Je­
fe del Departamento de Prospección Educativa del INCIE.

Vocales: Don Antonio Martínez Sánchez, Jefe de la Sec­
ción de Información y Documentación.

Don Justo González Fernández, en representación de la Di­
rección General de la Función Pública.

Don José Soto Benítez, Jefe adjunto de la Sección de Per­
sonal de Administración General del Ministerio de Educación 
y Ciencia.

Don Pedro de Casso García, Jefe de la Sección de Coor­
dinación y Control del Departamento de Perfeccionamiento del 
Profesorado del INCIE.

Madrid, 8 de septiembre de 1978.—El Director, José Jimé­
nez Blanco.

24263 RESOLUCION de la Universidad Autónoma de Bar­
celona por la que se hace pública la lista provisio­
nal de admitidos y excluidos a las pruebas selec­
tivas, turno líbre, para cubrir tres plazas de Su­
balterno vacantes en dicho Organismo.

En cumplimiento de lo dispuesto en la base 4.1 de la resolu­
ción de este Rectorado de 13 de marzo de 1978, publicada en el 
«Boletín Oficial del Estado» número 144, de 17 de junio), se hace 
pública la lista provisional de admitidos y excluidos a las prue­
bas selectivas para cubrir vacantes de subalterno, turno libre, 
en esta Universidod Autónoma de Barcelona, previo examen 
de las solicitudes presentadas:

Apellidos y nombre D. N. I.

Listade admitidos

Abrán Berrio. Jacinto ................................ 36.862.520
1.578.437

38.050.684
46.017.527
38.584.443
26.424.804
5.825.488

38.819.749
39.128.420

Alamo Herrero. Arsenio del ........................
Barberá Tena. Ramón ................................................
Borrallo Ortiz. Gregorio ...........................................
Caballé Cusso, Jaime ........................................ ...........
Caballero Martínez. Sebastián .......................................
Cabanillas Montes. Pablo ..............................
Cano García. Manuel ..............................................
Carretero González. Manuel ........................................
Dieste Martínez. Gloria ............................................... 14.934.283
Espinosa Marchal. Antonio ............................................. 36.887.028
Fernández Mato, Nicasio ................................................. 29.896.874
Ferrándiz Ferrándiz. Miguel ................................ 20.365.826
Forceo Trinidad. Juan Ignacio ...................................... 37.690.341
Fuentes López. Juan ................................ 23.853.743
Gabardos Iturralde, José .......................... 35.060.493
Gabardos Iturralde, Manuel ........................................... 37.678.461
Gabardos Tudela José ............... ................................... 37.385.884
Gallardo Martín, Jesús ..................................................... 12.171.110
Gallego Tercero, Angel .................... ............................... 39.033.213
García Carrasco, Modesto ................................................. 29.412.217
García Haro, José ............................................................... 27.120.776
García Morales, José Manuel ................................... . 27.224.667
García Rivero. Angel .....................................................
Garrigó Pich, Joan ...... ...................................................

36.227.366
39.223.210

Gómez Tortosa José ....................................................... 25.264.717
Gómiz Rodríguez, Juan Manuel ................................... 39.151.962
Gozalo Arcos, Nicolás ....................................................... 37.089.980
Gracia Ventura, Carlos ................................................... 38.980.699
Hinojosa Fernández, Luciano ........................................ 34.014.967
Izquierdo Rey, Angeles ...................................................
Jódar González, Miguel ...................................................

33.863.574
37.642.241

Jordá Carrocera, Antonio ................................................ 40.100.689
López Morillas, Juan Francisco .................................... 27.241.292
Luque Burgueño, Emiliano ............................................. 38.976.870
Macías Vargas, Victorino ................... ............................ 39.002.829
Maldonado Maldonado, Francisco .................. ............... 39.098.188
Marcos Fernández Enrique ........................................... 38.228.469
Mares Bou, Avelino ...........................................................  36.819.432
Martín Alvarez, Juan José ............................................. 29.706.476
Miret Bonastre, Félix ........................................................ 38.903.413
Moliner Villalba, Eliseo ................................................... 37.433.232
Montiel Galián, Antonio ................................................... 26.095.183
Morate García, Jarónimo ........................... .......... 37.033.683
Morilo Hidalgo José Antonio .......................................  8.705.730
Moro Moreno, Policarpo ................... ............................. 7.406.135
Navarro Cortina, Antonio ........................................... 36.592.713
Navarro Muñoz, María .................................................... 19.271.992
Ortiz Berbel, Juan ............................................................... 38.635.904
Pablo Fado, Joaquín ............................ .............................. 38.903.445
Padilla Casado. Juan ....................................................... 38.994.143
Pardo Ayuso, Antonio ........................................................ 43.390.238
Pereira Gómez, Juan José ............................................. 35.265.583
Prat Poy, Jaime ................................................... ............... 39.056.921
Quintana Pérez, Antonio ................................................ 25.271.601
Ramírez Leizcano, Amador ........................................... 37.311.510
Redondo Puig, Juan ........................................................... 36.604.649
Redondo Quesada Joaquín ................... ........................ 24.044.111
Ríos Arias, Carmen ................................... ..................... 30.092.342
Ríu Balansó, Alberto ........................................................ 37.042.045
Roca Pardo, Julián ..... ............................................. ......... 36.965.119
Rodríguez García, Ricardo .............................................. 14.915.417
Rodríguez Sánchez, Aurelio ............................................ 28.096.616
Romero Lora, Francisco Ildefonso .................................. 42.689.110
Ruiz Lozano, Juan ...................................... ..................... 38.967.859
Ruiz Monterroso, Francisco ........................................ . 51.854.737
Saavedra Cano, Juan Ignacio ........................................ 6.954.008
Simón Fernández, Modesto ............................................ 27.102.886
Soler Urrea, Enrique ...................................................... 39.316.894
Valdés Palacios, Federico ................................ .............. 37.721.211
Ventura Aspas, Ricardo ........................... ........................ 36.945.864
Vera Cuadrado, Ana María ............................................ 37.528.787
Vives Miralles, José ......................................... ............... 40.665.528
Zabala Moreno, Félix Vicente ........................................ 16.947.347

Lista de excluidos

a) Por no constar titulación exigida en la convo­
catoria:
Grou Ferreres, Manuel ................................................... 37.484.719
Trujillo Sánchez, Luis ..................................................... 36.270.410

b) Por no alcanzar el mínimo de edad exigido:
Marín Madrazo, César ........................... ........................ 35.032.341

c) Por sobrepasar el límite de edad:
Cantador Fernández, Francisco .................................... 30.137.548
Fuentes Sánchez, Juan .................................................. 23.419:144
Gascó Gironés, José Ricardo .......................................... 35.061.796
Santano Gutiérrez, Antonio ............................................ 25.216.845


